РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО,
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНЫХ ОКРУГОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2012 г. N 67

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ РЭК ОТ 01.11.2011 N 222
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ,

ПОСТАВЛЯЕМУЮ НАСЕЛЕНИЮ И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Методическими указаниями по
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном
(потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2004 N 20-э/2,
Региональная энергетическая комиссия Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного
округа, Ямало-Ненецкого автономного округа решила:

1. Внести в решение РЭК от 01.11.2011 N 222 "Об установлении цен (тарифов) на
электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям
потребителей, на территории Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
и Ямало-Ненецкого автономного округа" изменение, изложив приложения N 1, N 2 к решению
согласно приложениям N 1, N 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

Председатель
Е.И.ДЕЛОВ

consultantplus://offline/ref=D8D1BFA9CBE836D72FF60B98C3A9D2D4E0D24B0930B03D6CC95D741941gFB8G
consultantplus://offline/ref=D8D1BFA9CBE836D72FF60B98C3A9D2D4E0D2400D35B13D6CC95D741941gFB8G
consultantplus://offline/ref=D8D1BFA9CBE836D72FF60B98C3A9D2D4E0D24C0D36BD3D6CC95D741941F80982FA2EFB8B73A29528gAB5G
consultantplus://offline/ref=D8D1BFA9CBE836D72FF61595D5C585DBE7DB160434BF30399C022F4416F103D5gBBDG
consultantplus://offline/ref=D8D1BFA9CBE836D72FF61595D5C585DBE7DB160434BF30399C022F4416F103D5BD61A2C937AF9429A42A83g8BAG
consultantplus://offline/ref=D8D1BFA9CBE836D72FF61595D5C585DBE7DB160434BF30399C022F4416F103D5BD61A2C937AF9429A42A80g8BBG

Приложение N 1

к решению РЭК
от 29.03.2012 N 67

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ НАСЕЛЕНИЮ
И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ,

НА ТЕРРИТОРИИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

N п/п     Показатель (группы потребителей с

разбивкой по ставкам и дифференциацией по

               зонам суток)

 Единица

измерения

Цена (тариф)

с 01.04.2012

по 30.06.2012

 1.   Население (тарифы указаны с учетом НДС)

1.1.  Население, за исключением указанного в пунктах 1.2 и 1.3

1.1.1 Одноставочный тариф                        руб./кВт.ч     1,83

1.1.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

 Дневная зона                               руб./кВт.ч     1,84

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,92

1.1.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

 Пиковая зона                               руб./кВт.ч     1,84

 Полупиковая зона                           руб./кВт.ч     1,83

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,92

1.2.  Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,

оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами

и (или) электроотопительными установками

1.2.1 Одноставочный тариф                        руб./кВт.ч     1,28

1.2.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

 Дневная зона                               руб./кВт.ч     1,29

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,64

1.2.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

 Пиковая зона                               руб./кВт.ч     1,29

 Полупиковая зона                           руб./кВт.ч     1,28

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,62

1.3.  Население, проживающее в сельских населенных пунктах

1.3.1 Одноставочный тариф                        руб./кВт.ч     1,28

1.3.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

 Дневная зона                               руб./кВт.ч     1,29

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,64

1.3.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

 Пиковая зона                               руб./кВт.ч     1,29

 Полупиковая зона                           руб./кВт.ч     1,28

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,62

 2.   Потребители, приравненные к населению (тарифы указаны с учетом НДС)

 2.1  Одноставочный тариф                        руб./кВт.ч     1,83

 2.2  Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

 Дневная зона                               руб./кВт.ч     1,84

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,92

 2.3  Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

 Пиковая зона                               руб./кВт.ч     1,84

 Полупиковая зона                           руб./кВт.ч     1,83

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,92

Примечание:
1. Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым

электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам), утвержден
приказом Федеральной службы по тарифам от 31 декабря 2010 года N 655-э.

2. Интервалы тарифных зон суток для расчетов по тарифам, дифференцированным по зонам
суток, определены ФСТ России.

consultantplus://offline/ref=D8D1BFA9CBE836D72FF60B98C3A9D2D4E0D14E0031BC3D6CC95D741941F80982FA2EFB8B73A29528gAB4G

Приложение N 2
к решению РЭК

от 29.03.2012 N 67

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ НАСЕЛЕНИЮ

И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -

ЮГРЫ И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

N п/п     Показатель (группы потребителей с

разбивкой по ставкам и дифференциацией по

               зонам суток)

 Единица

измерения

Цена (тариф)

с 01.07.2012

по 31.12.2012

 1.   Население (тарифы указаны с учетом НДС)

1.1.  Население, за исключением указанного в пунктах 1.2 и 1.3

1.1.1 Одноставочный тариф                        руб./кВт.ч     1,94

1.1.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

 Дневная зона                               руб./кВт.ч     1,95

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,97

1.1.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

 Пиковая зона                               руб./кВт.ч     1,95

 Полупиковая зона                           руб./кВт.ч     1,94

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,97

1.2.  Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,

оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами

и (или) электроотопительными установками

1.2.1 Одноставочный тариф                        руб./кВт.ч     1,36

1.2.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

 Дневная зона                               руб./кВт.ч     1,37

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,68

1.2.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

 Пиковая зона                               руб./кВт.ч     1,37

 Полупиковая зона                           руб./кВт.ч     1,36

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,68

1.3.  Население, проживающее в сельских населенных пунктах

1.3.1 Одноставочный тариф                        руб./кВт.ч     1,36

1.3.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

 Дневная зона                               руб./кВт.ч     1,37

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,68

1.3.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

 Пиковая зона                               руб./кВт.ч     1,37

 Полупиковая зона                           руб./кВт.ч     1,36

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,68

 2.   Потребители, приравненные к населению (тарифы указаны с учетом НДС)

 2.1  Одноставочный тариф                        руб./кВт.ч     1,94

 2.2  Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

 Дневная зона                               руб./кВт.ч     1,95

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,97

 2.3  Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

 Пиковая зона                               руб./кВт.ч     1,95

 Полупиковая зона                           руб./кВт.ч     1,94

 Ночная зона                                руб./кВт.ч     0,97

Примечание:
1. Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым

электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам), утвержден
приказом Федеральной службы по тарифам от 31 декабря 2010 года N 655-э.

2. Интервалы тарифных зон суток для расчетов по тарифам, дифференцированным по зонам
суток, определены ФСТ России.

consultantplus://offline/ref=D8D1BFA9CBE836D72FF60B98C3A9D2D4E0D14E0031BC3D6CC95D741941F80982FA2EFB8B73A29528gAB4G